15/07/2022 10:55 SEI/SEARH - 15425757 - Portaria

https://sei.rn.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17174645&infra_sistema=… 1/2

PORTARIA-SEI Nº 55, DE 15 DE JULHO DE 2022.

   Portaria: Designação de Fiscal

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Rio Grande do Norte S/A –
CEASA/RN, no uso das atribuições que lhe confere os Estatuto Social da Empresa, e,

CONSIDERANDO, o processo Eletrônico nº 03110012.000668/2020-84;o qual deu origem
ao Contrato nº 1/2021;

RESOLVE:

DESIGNAR,  o Sr.  HAMILCAR BATISTA DA SILVEIRA, matrícula: 211.866-1, como fiscal
titular  e DOUGLAS HARYSON BARBOSA DE FARIAS, matrícula: 241.744-8, fiscal substituto para
acompanhar   e fiscalizar a execução do contrato nº 1 /2021, referente a Contratação de empresa de
operacionalização e exploração especializada dos serviços de estacionamento rotativo de veículos, com
organização e controle de entrada e saída dos veículos no complexo CEASA, junto a Empresa    H S
BESERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,  outorgando-lhe, para tanto, as seguintes prerrogativas:
acompanhar, fiscalizar, inquirir, analisar processos, observando a formalização processual, ter acesso a
todos os documentos nos setores relativos ao contrato; contatar o contratante para esclarecimentos
pertinentes à demora da execução dos serviços; procurar a Assessoria Jurídica para notificação do
contratante em caso de inadimplência; emitir documentos solicitando ou sugerindo providencias.

Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, e substitui a Portaria 50(11046250)
emitida anteriormente.

Publique-se, Registre-se e  cumpra-se.

Natal/RN, 15/07/2022

(assinatura eletrônica)

Flávio Morais
Diretor Presidente-CEASA/RN

Documento assinado eletronicamente por FLAVIO MORAIS, Diretor Presidente, em 15/07/2022, às
10:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30
de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 15425757
e o código CRC 15A1BC71.

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec.%20n%C2%BA%2027.685-2018%20-%20Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o%20do%20SEI%20RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

15/07/2022 10:55 SEI/SEARH - 15425757 - Portaria

https://sei.rn.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17174645&infra_sistema=… 2/2

Referência: Processo nº 03110012.000668/2020-84 SEI nº 15425757